PAGE
6

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	17.10.2023
	№
	1344

	г. Сокол

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 30.12.2022 № 1431

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 15.06.2023 № 32-П, АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок регулирования оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа Вологодской области, территориальных органов Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области, утвержденный постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 30.12.2022 № 1431, следующие изменения:
1.1. Десятый абзац пункта 6.5 раздела 6 изложить в следующей редакции:

 «В случае принятия непосредственным руководителем решения о лишении муниципального служащего ежемесячного денежного поощрения, допустимо снижение его размера не более чем на 20 процентов. В случае применения к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания за совершение дисциплинарного проступка лишение муниципального служащего ежемесячного денежного поощрения производится только в период, когда данное дисциплинарное взыскание применено. В заключении непосредственный руководитель такого служащего указывает причины, послужившие основанием для частичного лишения ежемесячного денежного поощрения. Корректировка размера ежемесячного денежного поощрения производится в следующем месяце.»
2. Внести в Порядок регулирования оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа Вологодской области, территориальных органов Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области, утвержденный постановлением Администрации Сокольского муници-пального района от 30.12.2022 № 1431, следующие изменения:
2.1. Третий абзац подпункта 2.4.4 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «В случае частичного невыполнения показателей, указанных в подпункте 2.4.2, допустимо снижение размера ежемесячной премии не более, чем на 20 процентов. Корректировка размера ежемесячной премии производится в следующем месяце.».
2.2. Третий абзац подпункта 3.6.4 пункта 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

 «В случае частичного невыполнения показателей, указанных в подпункте 3.6.2, допустимо снижение размера ежемесячной премии не более, чем на 20 процентов. Корректировка размера ежемесячной премии производится в следующем месяце.».

2.3. Приложения 1, 2, 3 к Порядку регулирования оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа Вологодской области, территориальных органов Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2023, подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                           Ю.А. Васин
Приложение
                                                               к постановлению Администрации округа
 от 17.10.2023 № 1344
«Приложение 1

к Порядку регулирования оплаты труда лиц,
замещающих должности, не отнесенные к

 муниципальным должностям и должностям

муниципальной службы, органов местного

самоуправления Сокольского муниципального

 округа Вологодской области, территориальных

 органов Администрации Сокольского

муниципального округа Вологодской области

Размеры должностных окладов,

ежемесячной надбавки за сложность и напряженность,

работников, осуществляющих техническое обеспечение и обслуживание деятельности органов местного самоуправления, органов Администрации

	Наименование

должности
	Должностной оклад

(руб.)
	Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность

	Начальник автотранспортной службы
	4805
	200

	Техник-электрик
	4805
	90

	Инспектор контрольно-пропускного пункта
	5217

	Водитель
	4641
	50

	Дворник, рабочий, уборщица
	4517

Приложение 2

к Порядку регулирования оплаты труда лиц,
замещающих должности, не отнесенные к

 муниципальным должностям и должностям

муниципальной службы, органов местного

самоуправления Сокольского муниципального

 округа Вологодской области, территориальных

 органов Администрации Сокольского

муниципального округа Вологодской области

Размеры должностных окладов,

ежемесячной надбавки за особые условия труда,

ежемесячной премии по результатам работы специалистов, обеспечивающих организацию деятельности

органов местного самоуправления

	Наименование

должности
	Должностной

оклад

(руб.)
	Ежемесячная надбавка за особые условия труда

	Начальник отдела

	11376
	120

	Ведущий программист, профконсультант
	9108
	90

	Главный документовед, специалист по связям с общественностью,  программист, ведущий эксперт
	6839
	90

	Эксперт, ведущий документовед, ведущий экономист, инспектор по муниципальному контролю
	6371
	90

	Архивариус
	5931
	90

	Документовед, специалист в области охраны труда
	5471
	60

Приложение 3

к Порядку регулирования оплаты труда лиц,
замещающих должности, не отнесенные к

 муниципальным должностям и должностям

муниципальной службы, органов местного

самоуправления Сокольского муниципального

 округа Вологодской области, территориальных

 органов Администрации Сокольского

муниципального округа Вологодской области

	на бланке органа местного самоуправления округа или структурного подразделения Администрации округа

	Руководителю органа местного самоуправления

 И.О. Фамилия

Заключение
о назначении ежемесячной премии работникам по результатам работы

___( наименование органа местного самоуправления округа, органа Администрации, структурного подразделения Администрации округа)___

за ___(месяц)___ 20__ года

В соответствии с Порядком регулирования оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа Вологодской области, территориальных органов Администрации Сокольского  муниципального округа Вологодской области, утвержденным постановлением Администрации округа от ____  № ___, с учетом оценки деятельности работников по основным показателям при назначении премии предлагаю назначить ежемесячную премию по результатам работы и выплатить ее в следующих размерах:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество работника
	Наименование должности
	Размер ежемесячной премии по результатам работы (%)

	1

	2

	…

	(наименование должности руководителя)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение 4

к Порядку регулирования оплаты труда лиц,
замещающих должности, не отнесенные к

 муниципальным должностям и должностям

муниципальной службы, органов местного

самоуправления Сокольского муниципального

 округа Вологодской области, территориальных

 органов Администрации Сокольского

муниципального округа Вологодской области

Предложение

о назначении премиальной выплаты по итогам работы
В соответствии с Порядком регулирования оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа Вологодской области, территориальных органов Администрации Сокольского  муниципального округа Вологодской области, утвержденным постановлением Администрации округа от __.__.2022 № ___, предлагаю назначить премиальную выплату по итогам работы ___(указать должность и ФИО полностью те)___ в связи с выполнением им следующего(-их) задания(-ий):

1)_____ (краткое описание выполненного задания с указанием полученного результата)_________________________________________________________;

2) ___________________________________________________________;

3) ___________________________________________________________.

На основании изложенного, предлагаю назначить премию в размере ____ (указать по выбору: в процентах к должностному окладу, месячному денежному содержанию или фиксированную сумму в рублях) _____.

	Наименование должности руководителя

	Подпись

	Расшифровка подписи

	Согласовано

	Наименование должности заместителя руководителя округа, курирующего соответствующую сферу

	Подпись

	Расшифровка подписи

                                                                                                                                   »